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onderwerp Beantwoording art. 44 RvO vragen inzake voormalig Raadhuis Tegelen en de kroonjuwelen van de oude gemeente Tegelen

Geachte heer van den Beucken,
Naar aanleiding van uw bovenvermelde brief delen wij u het volgende mede.

Vraag 1
Wat is de status de van overdracht en herinrichting door Hermon anno nu?

Antwoord vraag 1

Het vastgoed is reeds eind 2022 aan de nieuwe eigenaar (Hermon) overgedragen. Er is dus geen sprake meer van een eigendomspositie door de gemeente Venlo. De gemeente huurt slechts een ruimte van het gebouw waar de nog aanwezige monumentale items tijdelijk worden opgeslagen.

Hermon is zelf verantwoordelijk voor de toekomstige invulling van het gebouw.

Vraag 2

Hoe zijn de contacten tussen gemeente Venlo en Hermon, als het gaat om de roerende zaken annex kroonjuwelen van Tegelen? Zijn er afspraken over deze spullen? Wat gaat eraan gedaan worden dat er geen risico’s op verval zijn? Kan dat nog tijdig gebeuren?

Antwoord vraag 2

De contacten tussen eigenaar en de gemeente zijn goed. Op basis van een tijdelijke huurovereenkomst zijn nadere afspraken rondom de aanwezige roerende zaken annex kroonjuwelen zorgvuldig vastgelegd. Alle items zijn geinventariseerd, gewaardeerd, getaxeerd en vervolgens door een erkende verhuizer ingepakt. Er is geen risico op verval.
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Vraag 3

Is het juist dat deze roerende zaken zich nog steeds geheel of gedeeltelijk in het Tegelse oud-Raadhuis bevinden? Zo ja, hoe zijn deze objecten er nu aan toe voor wat betreft hun staat? Hoe kan het zijn dat deze nog niet elders ondergebracht zijn geworden na al deze tijd?

Antwoord vraag 3

Zoals reeds vermeld bij vraag 2 bevinden de meeste roerende zaken zich in het pand. Voor deze items wordt een nieuwe plek gezocht. Hiervoor dient echter een wettelijke procedure te worden doorlopen. Daarnaast is voor de meeste monumentale items nog geen alternatieve locatie beschikbaar. Enkele (kleinere) voorwerpen zijn inmiddels overgedragen aan het archief.

De overige items zijn ingepakt en opgeslagen om dure transport- en opslagkosten te beperken, evenals om mogelijk risico op beschadiging te voorkomen.

Vraag 4

Indien het antwoord op vraag 3 “ja" luidt, wat gaat de gemeente Venlo doen om onderdak te vinden voor deze stukken, en kunnen we de verplaatsing van de spullen via een lijst traceren?
Op basis van rondvraag bij de gelegenheden in Tegelen, waaronder gemeenschap accommodaties, door de Heemkundige Kring, kunnen diverse objecten veilig en toegankelijk worden geplaatst in openbare gebouwen binnen de voormalige gemeente Tegelen. Dit is reeds in oktober 2022 aan de gemeente doorgegeven. De inventarisatie van de roerende zaken is van eind 2021.

Antwoord vraag 4
Zie antwoord vraag 2 en 3.

Vraag 5
Wat heeft het college met deze informatie gedaan, en zijn de genoemde roerende objecten reeds verplaatst? Wat is de status van het besluit tot toewijzing?

Antwoord vraag 5
Dit jaar wordt een besluit genomen rondom de toekomstige locatie voor de aanwezige monumentale items. Zie voor het overige de beantwoording van vraag 4.

Hoogachtend,
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